
 

 

 

 

This notice contains important information that requires your immediate attention.  Should you have any queries, you are 

recommended to seek independent professional advice.  
 
The following change(s) in investment choice(s) relate(s) to the “Premier-Choice Series” plans, including Premier-Choice ULife 

InvestPlan, Premier-Choice Flexi, Premier-Choice Flexi Plus, Premier-Choice InvestPlan and Premier-Choice Plus InvestPlan. 
 
 
Notice of Successful Application of ‘Reporting Fund Status’ of the Underlying Fund 

BlackRock Global Funds – World Financials Fund Class “A”(MLWFU) 

 

As advised by BlackRock, following the recommendation of BlackRock Investment Management (UK) Limited, the UK 

investment adviser of “BlackRock Global Funds – World Financials Fund” (the underlying fund corresponding to the above 

investment choice),  the underlying fund has successfully applied to Her Majesty’s Revenue & Customs to be a “Reporting Fund” 

for UK tax purposes with effect from September 1, 2013. 

 

Please note that the offshore funds legislation is primarily aimed at UK taxpayers in offshore vehicles. If you are in any doubt 

about the implications of the changes, please consult your own professional tax advisor. 

 

 

 
 
 
You should refer to the relevant prospectuses and the notice to shareholders of the underlying fund(s) of the above investment 

choice(s), which are made available by MassMutual Asia Ltd. upon request, or visit our website (www.massmutualasia.com) to 

carefully read the details of the relevant documents in relation to the above change(s). 
 
If you have selected the above investment choice(s) under your insurance policy and if for any reason you wish to change to other 

investment choice(s), you may switch your investment choice(s) to other available investment choice(s) provided by your policy.  

Currently, no switching charge and bid-offer spread apply to the investment choices.  For details, please refer to Investment Choice 

Brochure or contact MassMutual Asia Ltd. - Customer Service Hotline at (852) 2919 9797 (Hong Kong)/ (853) 2832 2622 (Macau). 



 

THIS DOCUMENT IS IMPORTANT AND REQUIRES YOUR IMMEDIATE ATTENTION.
If you are in any doubt as to the action you should take or you do not understand it, you 
should consult your financial adviser, stockbroker, accountant, solicitor or other independent 
adviser immediately.

BlackRock Global Funds (SICAV)

ADDRESS: 
BlackRock (Luxembourg) S.A., 6D, route de Trèves, 

L-2633 Senningerberg
Grand Duchy of Luxembourg
R.C.S Luxembourg B127481

21 August 2014

Dear Shareholder

BlackRock Global Funds
US Dollar High Yield Bond Fund D2RF USD, LU0552552704
World Financials Fund A2RF USD, LU0106831901
World Financials Fund A2RF EUR, LU0171304719
Global Allocation Fund D2RF USD, LU0329592538 
(together the “Funds)

NOTICE OF SUCCESSFUL APPLICATION OF ‘REPORTING FUNDS STATUS’ 
EFFECTIVE FROM 1 SEPTEMBER 2013

Following the recommendation of BlackRock Investment Management (UK) Limited, the UK 
investment adviser of the Funds, the directors of the Funds (the “Board”) are writing to 
inform you that the Funds have successfully applied to Her Majesty’s Revenue & Customs 
(“HMRC”) to be “Reporting Funds” for UK tax purposes in relation to the above share 
classes with effect from 1 September 2013.

We have set out below the background to the Reporting Funds regime and the implications 
that it has for you as an investor in the Funds.

All investors should note that to reflect the change in status the term “RF” 
(Reporting Fund) is now included in the labelling of the share class on contract notes 
regarding the Funds and on the Reporting Fund section of the BlackRock website: 
www.blackrock.co.uk/reportingfundstatus.

Please note that the offshore funds legislation is primarily aimed at UK taxpayers 
in offshore vehicles. If you are a non-UK taxpayer in the Funds we do not envisage 
that you will be impacted by this change, however if you are in any doubt about 
the implications of the changes described in this letter for you, please consult your 
own professional tax advisor.
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Background

The “Reporting Funds” regime was introduced for accounting periods beginning on 
or after 1 December 2009. The new regime replaces the UK Distributor Status regime. 
The regimes form part of the offshore funds legislation which was introduced by the 
UK Government in response to what HMRC perceived to be the avoidance of UK tax by 
UK investors through the use of offshore funds to roll up investment income. In these 
funds, income is accumulated within the fund and is added to the capital value of the 
shares in the fund. In the absence of the UK Distributor Status/Reporting Funds rules, 
the profits arising on disposal of the investor’s interest in the fund (including the income 
accumulated in the capital value of the shares) should be subject to tax at the capital gains 
rate (currently the highest capital gains tax rate applicable to UK Individuals is 28%). In 
the absence of the offshore funds legislation, investors could convert income receipts into 
capital and therefore would expect to be subject to capital gains tax at a lower tax rate 
compared to the rate of income tax (up to and including tax year 2013/14 the highest 
income tax rate applicable to UK individuals is 45%).

To eliminate this perceived avoidance, the offshore funds legislation provides that, unless 
the share class invested into by the UK investor has successfully held Reporting Fund status 
(or UK Distributor Status) for the entire ownership period during which the investor has 
held his or her investment, any capital gain arising to the investor on disposal of their 
interest in the fund should be subject to tax as income at the appropriate income tax 
rate. Conversely, where the share class has successfully held Reporting Fund status (or 
UK Distributor Status) throughout the investor’s entire ownership period, any capital gain 
arising to the investor on disposal of his or her interest in the fund should be subject to 
capital gains tax.

In order for the share class to successfully maintain Reporting Fund status, the share class 
should compute and “report” its income (calculated in accordance with UK tax principles) 
each year to investors so that investors may include their share of the fund’s “reportable 
income” figure in their UK tax return for the relevant period. These reports should be made 
widely available to investors within 10 months of the year end.

In  acco rdance w i th  th i s  requ i rement ,  the  sha re  c l a s s  i n tends  to  p rov ide 
details of its “reportable income” each year within 10 months of the year end of 
31 August 2014. This information will be posted on the BlackRock website at 
www.blackrock.co.uk/reportingfundstatus, and investors should use this information to 
compute their share of the fund’s “reportable income” figure for inclusion on their UK tax 
return for the relevant period.

Share classes applying for Reporting Fund status

The share classes above have successfully applied for Reporting Fund status with effect 
from 1 September 2013, its ISIN reference number is also shown for ease of reference.
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Implications for UK Taxpayers

What does this mean for you?

Capital gains tax implications

Reporting Fund status applies, as mentioned above, with effect from 1 September 2013.

Without any further action on your part this nevertheless means that on disposal of your 
shares, any capital gain should continue to be taxed as additional income.

However, it is possible for you to make a deemed disposal election, as at the close of 
the last accounting period of the fund, being 31 August 2014. If you make this election, 
any capital gain arising should be crystallised and be subject to tax as income at the 
appropriate income tax rate.

Any capital gain arising in the period from the date of conversion (when Reporting Fund 
Status was obtained), being 1 September 2013, to the date of any disposal, should then be 
subject to tax as a capital gain at the capital gains tax rate.

If you are a UK income tax payer, you would need to make the deemed disposal election 
in your tax return for 2013/14 to be filed on or before 31 January 2015. If you are a 
corporation tax payer, you would need to make the deemed disposal election in your 
corporation tax return for the accounting period which includes the deemed disposal date.

Please note that we are not permitted to provide you with advice as to whether 
to make such an election. We would strongly recommend that you seek your own 
professional tax advice in this respect.

Reportable Income and Income Tax implications

Going forward, if you are a UK taxpayer and you invest in one of the share classes listed 
above, you will need to look up the relevant information detailing the share class’s 
“reportable income” for the year on the BlackRock website. You will then need to 
compute your share of the “reportable income” figure and include this amount in your UK 
tax return for the period which includes the date on which the fund reports its income. It 
is intended that the information relating to the year ending 31 August 2014 will be posted 
on the website within 10 months of year end.

Please note that we expect that the above changes will affect UK taxpayers holding shares 
in the share classes listed above. If you are a non-UK taxpayer holding shares in this fund, 
please consult your own professional tax advisor in order to understand the implications of 
the changes described in this letter for you.

Note to investors – investment in Non-Reporting Funds

BlackRock recognises that investment in funds where mark-to-market treatment is required 
may introduce an element of tax inefficiency for UK investors. We have put processes in 
place to keep such investments to a minimum, however no guarantee is provided in this 
regard.
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Please note that the information provided above is intended as guidance only and 
does not constitute tax advice. Investors should seek their own professional tax 
advice in relation to their investment in the fund, including the tax implications 
arising to them on subscription, redemption and any distributions payable by the 
fund. The information provided above is based on the tax laws in force as at the 
date of this letter, which may be subject to change in future.

The Directors accept the responsibility for the contents of this letter and information 
contained in it. To the best of the knowledge and belief of the Directors (who have taken 
all reasonable care to ensure that this is the case) the information contained in this letter is 
in accordance with the facts and does not omit anything likely to affect the impact of such 
information.

Further information

If you would like any further information, please contact your Hong Kong Representative, 
BlackRock Asset Management North Asia Limited, at 16/F Cheung Kong Center, 2 Queen’s 
Road Central, Hong Kong or by telephone on +852 3903-2688.

Yours faithfully,

Nicholas C.D. Hall
Chairman


